
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    479    DEL     20/06/2017 

LIQUIDAZIONE  COMPENSI  PER  SERVIZIO  DI  ORDINE  PUBBLICO 
SVOLTO  DA  UN  DIPENDENTE  DEL  SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 
DURANTE LE CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL ANNO 2016. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 504 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 479 del 20/06/2017 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la deliberazione di  Giunta Comunale n.  20 del   2 febbraio 2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO che per il giorno 05 Giugno 2016 sono stati convocati i comizi elettorali per 
lo svolgimento delle Elezioni Amministrative;

VISTO che con decreto del  Presidente della Repubblica  in data  27 Settembre 
2016,  pubblicato in  Gazzetta  Ufficiale  Serie  Generale  n.  227  del  28.09.2016 sono stati 
convocati,  per il  giorno  04 Dicembre 2016 ,  i  comizi  elettorali  per lo svolgimento del 
Referendum popolare confermativo della legge costituzionale ;

VISTO che  in  conformità  delle  seguenti  ordinanze  di  servizio  della  Questura  di 
Rimini:
n. 402 – Cat. A4/2016- Gab  del 30.05.2016 
n. 435 – Cat. A4/2016- Gab  del 10.06.2016 
n. 906 – Cat. A4/2016- Gab  del 22.11.2016 e n. 935 – Cat. A4/2016- Gab  del 30.11.2016 

il personale di Polizia municipale ha prestato servizio di vigilanza fissa ai seggi in occasione:

- delle elezioni amministrative del 5 giugno 2016;
- del turno di ballottaggio del 19 giugno 2016;
- del referendum costituzionale del 4 dicembre 2016;

ACCERTATO che il Vigile impegnato in detto servizio è risultato il Signor Maurizio 
PIVA;

VISTO  ora  che  la  Prefettura  di  Rimini  ha  provveduto  al  rimborso  del  servizio 
prestato dal dipendente come segue:

Pratica n. 504 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 479 del 20/06/2017 Pag. 2 di 5



RITENUTO di dover provvedere alla regolarizzazione degli importi rimborsati  e alla 
successiva liquidazione dei compensi dovuti al dipendente;

VISTO l'art.39 del C.C.N.L. Stipulato il  14 settembre 2000, come modificato ed 
integrato dall art. 16 del CCNL  stipulato il 5 ottobre 2001;

Visti:
– il Dlgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss. mm;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di  accertare  il  rimborso  complessivo  da  parte  della  Prefettura  di  Rimini  per  il  
servizio  di  vigilanza  fissa  ai  seggi  svolto  dal  personale  della  Polizia  locale  in 
occasione:

- delle elezioni amministrative del 5 giugno 2016;
- del turno di ballottaggio del 19 giugno 2016;
- del referendum costituzionale del 4 dicembre 2016;

di euro 1.555,61, di cui euro 1.175,82 per compensi, euro 279,85 per oneri riflessi a carico  

Pratica n. 504 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 479 del 20/06/2017 Pag. 3 di 5

N° ore Tariffa IMPORTO

7 14,46 101,22 Straordinari Elezioni amministrative 
18 16,34 294,12 Straordinari Elezioni amministrative 
2 18,33 36,66 Straordinari Elezioni amministrative 

432,00
2 26,00 26,00Ordine pubblico elezioni amministrative

4 14,46 57,84 Straordinari ballottaggio 19.06.2017
18 16,34 294,12 Straordinari ballottaggio 19.06.2017
2 18,33 36,66 Straordinari ballottaggio 19.06.2017

388,62
2 26,00 26,00Ordine pubblico ballottaggio 19.06.2017

2 14,06 28,12 Straordinari referendum costituzionale
13 16,34 212,42 Straordinari referendum costituzionale
2 18,33 36,66 Straordinari referendum costituzionale

277,20
2 26,00 26,00Ordine pubblico referendum costituzionale

1.175,82
Oneri RIFLESSI

CPDEL 279,85
IRAP 99,94

1.555,61



ente,  euro  99,94  per  IRAP  al  Cap.  1280,000  “RIMBORSO  SPESE  PER  SERVIZI 
GESTITI PER CONTO DI TERZI (U. CAP. 11640)” del bilancio di previsione 2017 – 
Acc. 265;

2. di liquidare al dipendente Maurizio PIVA avente qualifica di agente di Polizia 
Locale, impegnato nel servizio di vigilanza fissa ai seggi  in occasione:

- delle elezioni amministrative del 5 giugno 2016;
- del turno di ballottaggio del 19 giugno 2016;
- del referendum costituzionale del 4 dicembre 2016;

l'importo di euro 1.175,82 di cui euro 1.094,82 per compensi per lavoro straordinario ed 
euro 78,00 per indennità di ordine pubblico facendo gravare la spesa complessiva di euro 
1.555,61 di cui euro 1.175,82 per compensi al dipendente, euro 279,85 per oneri riflessi a 
carico ente ed euro 99,94 per IRAP  a carico ente come segue:

-  quanto  ad  euro  1.175,82  al  Cap.  11640.000  “SPESE PER SERVIZI  GESTITI  PER 
CONTO DI TERZI (E. CAP. 1280)” - Imp. 1036 – sub 1;

-  quanto  ad  euro  279,85  al  Cap.  11640.000  “SPESE  PER  SERVIZI  GESTITI  PER 
CONTO DI TERZI (E. CAP. 1280)” - Imp. 1036 – sub 2;

-  quanto  ad  euro  99,94  al  Cap.  11640.000  “SPESE  PER  SERVIZI  GESTITI  PER 
CONTO DI TERZI (E. CAP. 1280)” - Imp. 1036 – sub 3;

3.  di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Direttivo  Mariano LUMBARDU - 
Ufficio  Stipendi  -  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/06/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 504 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 479 del 20/06/2017 Pag. 4 di 5



Pratica n. 504 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 479 del 20/06/2017 Pag. 5 di 5


